

Referat

Torsdag den 30.1.2025 kl. 19.00 til 21.30

Børnehuset

<p>Deltagere: Medlemmer institution: Lars Svendsen, skoleleder, Nim Skole og Børnehus Malene Jørgensen, medarbejderrepræsentant, Nim Skole Bettina Markvardsen, Dagtilbudsleder Nim Børnehus Charlotte Tybring Christensen, Medarbejderrepræsentant Nim Børnehus</p> <p>Medlemmer forældresiden: Pernille Amstrup-Bønløkke, forældrerepræsentant Malika Lynggaard Uth, forældrerepræsentant Jonna Hedegaard Nielsen, forældrerepræsentant Maren Rohde Pihlkjær, forældrerepræsentant Nadja Danielsen, forældrerepræsentant Jeanette Sommer Sørensen, forældrerepræsentant Signe Vaaben, forældrerepræsentant og siddende suppleant</p> <p>Afbud: Trine Ingemann Nicolaisen, forældrerepræsentant Morten Leth Hedegaard, forældrerepræsentant</p>	
---	--

Emne	Hvem	tid	Referat
1. Velkommen og punkter til eventuelt	Formand	5 min	
2. Meddelelser fra skoleleder, dagtilbudsleder, medarbejderrepræsentanter og formand		30 min	Skolen har sagt farvel til Henning i dag, der går på efterløn. Bestyrelsen foreslår at Lars nævner det i kommende nyhedsbrev. Prognosen siger at børnetallet falder lidt i dagtilbuddet, hvilket passer bedre til husets oprindelse. Personalet arbejder på at lave en stue til alle grupper, så der ikke skal være grupperum i fællesrummet.

Horsens Kommune

Sagsnr: 17.01.01-A30-5-19

			<p>Fællesrummet skal fremadrettet blive brugt som aktivitetsrum. Bettina vil orientere mere om processen i nyhedsbrevet i februar og de nye tiltag træder i kraft omkring påske.</p> <p>Charlotte fortæller at dagtilbuddet følger skolen, så fastelavn også bliver for sidste gang her. Vuggestuen er rigtig glade for den nye legeplads og de mange ekstra kvadratmeter.</p> <p>Malene fortæller om samarbejde på tværs mellem klasserne, som fungerer rigtig godt og giver noget positivt til fællesskabet. Materialet: Det er bedst når alle er med bruges aktivt og med god effekt. Sfo'ens hverdag kører godt og i forbindelse med Henning stopper har vi lavet aftale med bla. Sif og Julie som faste vikarer. Derudover har vi Line, der læser til pædagog som tilkaldevikar i Sfo'en.</p>
3. Elevrådet		10 min	<p>Eik fortæller at elevrådet ønsker der skal være fastelavn i år, som bliver sidste gang skolen afholder fastelavn hvorefter det overgår til borgerforeningen. De to repræsentanter fra 6. klasse skal på studietur med HBB.</p>
4. Medlemskab af skole og forældre?	Lars	5 min	<p>Den samlede bestyrelse er enige om at opsiges medlemsskabet.</p>
5. Gunnar Andersens familiefond	Lars	15 min	<p>Bestyrelsen undersøger om de kan dele projektet op og søge fonden igen.</p>
6. Redegørelse for ændringer i folkeskoleloven og drøftelse af antal timer kommende skoleår	Lars	30 min	<p>Lars redegør for minimumstimetallet for skoleåret 2025/26. Der arbejdes på flere niveauer ift. folkeskoleloven og dermed større råderum end tidligere for den enkelte skole. Der ligger op til fra kommunen, at indskoling og 3. klasse går i skole til kl. 13.00 alle dage. Og for mellemtrinnet ligger op til 3 dage til kl. 14.45. Lars vil når vi kommer tættere på orientere bestyrelsen nærmere. Bestyrelsen er enige om at der skal forsøges at gøre timetallet så lavt som muligt for mellemtrinnet og bestyrelsen ønsker at uderummet skal fylde mere i kommende skoleår på alle klassetrin. Opmærksomhed på hvordan vi ønsker parløbet mellem 3. og 4. klasse.</p>

Horsens Kommune

Sagsnr: 17.01.01-A30-5-19

7. Bekendtgørelsen til fremme af god ro og orden i folkeskolen (redegørelse)	Lars	20 min	Som skole er vi forpligtede på at hjælpe og støtte børn. Skolen kan benytte sig af sanktionsmuligheder, hvis disse brydes så der opnås adfærdsændringer. Folkeskolens kvalitetsprogram: <ul style="list-style-type: none">• Lempelse af bindinger af Fælles Mål• Afskaffelse af krav om intelligenstag• Styrket indsats for de mest udfordrede elever i dansk og matematik• Afskaffelse af krav om 45 min bevægelse• Afskaffelse af krav om lektiehjælp• Afskaffelse af krav om fuld kompetencedækning• Lettelse af prøvetryk• Junior mesterlære• Praktik fra 6. klasse afskaffes• Frihed til kortere skoledage• Ny timetal fordeling• Bedre praksis for brug af Aula
8. Flere skal være en del af folkeskolen - individ og fællesskab - forventningsafstemning mellem hjem og skole - oplæg med drøftelse	Lars	30 min	Hvordan skal vi integrere indsatsen på Nim skole? Bestyrelsen orienteres om status og ønsker for fremtiden.
9. Evt. Legat (Charlotte)		5 min	Videregivet til styregruppen.